

PROTOKÓŁ NR XXI/20

**z obrad XXI sesji Rady Powiatu w Mońkach, które odbyły się w trybie zdalnym
w formie wideokonferencji**

w dniu 26 listopada 2020 r.

**W obradach sesji wzięło udział 13 radnych, co stanowi o prawomocności obrad – lista
sprawdzenia kworum w załączeniu (Pan Daniel Kamiński był obecny od pkt 4)
Nieobecni: Pan Stanisław Czarniecki, Pan Andrzej Matyszewski, Pan Jarosław Popowski,
Pani Irena Wysocka.**

Obrady rozpoczęto 26 listopada 2020 r. o godz. 11.05,
zakończono o godz.12.45 tego samego dnia.

Sesji przewodniczył Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady Powiatu w Mońkach.

Protokołowała Anna Jóźwicka – Inspektor w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Mońkach.

Ad. 1.

Otwarcie obrad.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – otworzył obrady XXI sesji VI kadencji Rady Powiatu w Mońkach. Powitał Pana Starostę, Panią Wicestarostę, Członków Zarządu, panie i panów radnych.

Ad. 2 - 3 .

Sprawdzenie kworum, stwierdzenie prawomocności obrad.

Przedstawienie porządku obrad.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady - odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Sprawdzenie kworum, stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołów z sesji Nr XVII-XIX.
5. Sprawozdanie Starosty Monieckiego z działalności Zarządu Powiatu między sesjami.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XV/106/19 Rady Powiatu w Mońkach z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu monieckiego na lata 2020-2031.
8. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia straty netto za rok obrotowy 2019 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mońkach.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Monieckim na lata 2020 – 2029.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu Monieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdu oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2021 r. na terenie Powiatu Monieckiego.
12. Wystąpienia zaproszonych gości.
13. Sprawy różne, w tym wolne wnioski i oświadczenia radnych.
14. Zamknięcie obrad.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – wyczytując alfabetycznie nazwiska radnych sprawdził obecność na sesji.

Następnie poinformował, że w sesji bierze udział 12 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał (lista w załączeniu). Osobom na dzisiejsze sesji nieobecnych życzył szybkiego powrotu do zdrowia.

Uwag do przedstawionego wcześniej porządku obrad nie wnoszono. Wobec Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4.

Przyjęcie protokołów z sesji Nr XVII-XIX.

- Przewodniczący Rady – zapytał radnych, czy są pytania dotyczące protokołu Nr XVII. Uwag nie wniesiono, więc Pan Jaworowski przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – wyczytując alfabetycznie nazwiska radnych przeprowadził wszystkie głosowania radnych.

Wyniki głosowania:

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, OBECNI: 12, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (11)

Borowski Jan, Buńkowski Błażej, Dembowski Zbigniew, Jaworowski Dariusz, Kalinowska Jolanta, Kitlas Joanna, Klepadło Roman, Kulikowska Joanna, Radomski Mirosław, Pac Barbara, Supiński Rafał.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Piekutowska Ewa,

NIEOBECNI (5)

Czarniecki Stanisław, Kamiński Daniel, Popowski Jarosław, Matyszewski Andrzej, Wysocka Irena.

Protokół z XVII sesji został przyjęty.

Następnie Pan Dariusz Jaworowski przystąpił do głosowania za przyjęciem protokołu z sesji Nr XVIII. Zapytał radnych, czy są pytania dotyczące protokołu Nr XVIII. Pytań nie było, więc Pan Jaworowski przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Wyniki głosowania:

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, OBECNI: 12, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (12)

Borowski Jan, Buńkowski Błażej, Dembowski Zbigniew, Jaworowski Dariusz, Kalinowska Jolanta, Kamiński Daniel, Kitlas Joanna, Klepadło Roman, Radomski Mirosław, Pac Barbara, Piekutowska Ewa, Supiński Rafał.

NIEOBECNI (5)

Czarniecki Stanisław, Kulikowska Joanna, Popowski Jarosław, Matyszewski Andrzej, Wysocka Irena.

Protokół z XVIII sesji został przyjęty.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady – zapytał radnych, czy są pytania dotyczące protokołu Nr XIX. Uwag nie wniesiono, więc Pan Jaworowski przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, OBECNI: 13, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (13)

Borowski Jan, Buńkowski Błażej, Dembowski Zbigniew, Jaworowski Dariusz, Kalinowska Jolanta, Kamiński Daniel, Kitlas Joanna, Klepadło Roman, Kulikowska Joanna, Radomski Mirosław, Pac Barbara, Piekutowska Ewa, Supiński Rafał.

NIEOBECNI (4)

Czarniecki Stanisław, Popowski Jarosław, Matyszewski Andrzej, Wysocka Irena.

Protokół z XIX sesji został przyjęty.

Ad. 5.

Sprawozdanie Starosty Monieckiego z działalności Zarządu Powiatu między sesjami.

W tym punkcie Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady poprosił Pana Starostę o przedstawienie informacji (odczytana informacja w załączeniu do protokołu).

Pisemną informację z pracy Zarządu Powiatu między sesjami otrzymali wszyscy radni (pisemna informacja w załączeniu do protokołu).

W trakcie odczytywania przygotowanej informacji przez Pana Starostę nastąpiły problemy z płynnością transmisji sesji. Wobec powyższego Pan Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy w celu naprawy sprzętu.

Pan Przewodniczący wznowił obrady i ponownie poprosił Pana Starostę o zabranie głosu i przedstawienie informacji z działalności Zarządu między sesjami.

- Pan Błażej Buńkowski – Starosta Moniecki – uzupełniając w trakcie odczytywania informacji złożył życzenia nowemu Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mońkach. Wspomniał również o świadczeniu mieszkańcom usług w zakresie ortopedii. Podziękował też Wójtowi Gminy Jasionówka za udzieloną pomoc rzeczową. Przypomniał o temacie konsolidacji zobowiązań SP ZOZ w Mońkach i zaciągnięciu w związku z tym pożyczki w kwocie limitu 15 mln zł w BFF Banking. Powyższa pożyczka pozwoli jednostce uzyskać płynność finansową. Natomiast odnośnie informacji dotyczącej przyznania jednakowych nagród podkreślił rolę dyrektorów szkół i placówek oświatowych, którzy w niecodziennym okresie płynnie i sprawnie przystosowali swoje placówki do funkcjonowania – przeszli do pracy zdalnej w sposób podręcznikowy. Zdaniem Pana Starosty nagroda jest, zatem jak najbardziej zasłużona. Kończąc Pan Starosta dodał, że uczestniczył w spotkaniach, rozmowach, w wideokonferencjach m. in. z Wojewodą Podlaskim, Marszałkiem Województwa Podlaskiego. Uczestniczył też w posiedzeniu Regionalnego Forum Terytorialnego – jako osoba delegowana przez Konwent Powiatów Województwa Podlaskiego oraz jest w kontakcie z Kancelarią Prezesa Rady Ministrów w sprawie pilotowania wniosku złożonego przez Powiat Moniecki - zakupu nowego RTG i USG dla SP ZOZ w Mońkach.

- Pan Zbigniew Dembowski – dopytał o złożenie skargi konstytucyjnej, o czym w informacji wspominał Pan Starosta. Następnie odczytując fragment informacji z pracy Zarządu: „Ponadto Zarząd został poinformowany o wezwaniu Ministra Finansów do dobrowolnego spełnienia świadczenia tj. do zapłaty na rzecz Ministra Finansów kwoty 10.800 zł tytułem zwrotu kosztów postępowania kasacyjnego.” zapytał, co to jest za kwota, którą Powiat ma zapłacić Ministrowi Finansów. W dalszej kolejności przytoczył zapis z informacji z dnia 30.09.2020 r., że Zarząd zapoznał się z informacją Komisji konkursowej, która na posiedzeniu w dniu 23 września 2020 r. po rozpatrzeniu i ocenie zgłoszonych kandydatur w głosowaniu tajnym wybrała kandydaturę Pana Marka Stanisława Karp na stanowisko Dyrektora SP ZOZ w Mońkach. Zauważył, iż w całej przedstawionej Radzie informacji Pan Karp pełni obowiązki dyrektora. W związku z powyższym zapytał czy Pan Karp został powołany czy nadal pełni obowiązki dyrektora. Pan Dembowski nawiązując również do konsolidacji zadłużenia i udzielonej pożyczki zapytał, kto będzie podpisywał weksel – Powiat czy SP ZOZ w Mońkach. Kończąc poprosił o udzielenie

informacji nt. przetargu działki w Dolistowie – czy przetarg odbył się i czy doszło do sprzedaży nieruchomości.

- Pan Błażej Buńkowski – Starosta Moniecki – poinformował, że przetarg zakończył się i nie wpłynęła żadna oferta. Odnośnie zaś spłaty subwencji oświatowej Pan Starosta powiedział, iż z tego, co wie zostały złożone 2 wnioski - pierwszy do Trybunału Konstytucyjnego i drugi dotyczący wstrzymania spłaty. Ponadto dodał, iż Pani Skarbnik zabezpieczyła kwotę 250 tys. zł w budżecie tegorocznym na ten cel. Stwierdził przy okazji, że słusznie radny zauważył, iż kandydat na stanowisko dyrektora SP ZOZ w Mońkach został wyłoniony. Projekt umowy jest już przygotowany. Zdaniem jednak Pana Starosty ważne jest obecnie to by zarządzanie placówką było skuteczne, a kwestia formalności jest sprawą drugorzędną.

- Pan Zbigniew Dembowski – dopytał jeszcze o kwotę 10.800 zł przekazaną do Ministra Finansów.

- Pani Barbara Maciorowska – Sekretarz Powiatu – odpowiedziała, że chodzi w tym przypadku o zapłatę kosztów postępowania. Następnie dodała, iż Pani Skarbnik zabezpieczyła środki (jak powiedział już Pan Starosta) i został złożony wniosek o rozłożenia na raty płatności. Nie ma na razie jednak odpowiedzi w tej sprawie. Ponadto poinformowała, że skarga konstytucyjna (w naszym imieniu) jest już na ukończeniu albo została złożona przez kancelarię – obowiązuje nas termin do 3 miesiące od wyroku sądu.

- Pan Zbigniew Dembowski – dopytał jeszcze o podpisanie weksla.

- Pan Marek S. Karp – p. o. Dyrektora SP ZOZ w Mońkach – nawiązując do tematu pożyczki powiedział, że w tym przypadku nie ma udziału Powiatu Monieckiego. Umowa zostanie zawarta ze szpitalem. Natomiast weksel in blanco został już złożony przez placówkę. Przy okazji nadmienił, iż w świetle prawa jest On prawowitą, jedyną osobą, która podejmuje decyzje w sprawie kierowania szpitalem (KRS nie widzi takiego tworu jak pełniący obowiązki). Ponadto dodał, iż pomiędzy wyborem dokonany przez komisję, zatwierdzeniem przez Zarząd jest jeszcze okres negocjacji, który obecnie trawa. Następnie powrócił do tematu pożyczki, której udzielił SP ZOZ w Mońkach BFF w kwocie 15 mln zł. Pan Dyrektor wynegocjował warunki o 1 pkt procentowy korzystniejsze niż cywilne. Szpital będzie pokrywał koszt 4,8%. Pożyczka udzielona jest na 12 lat. Z tego pierwsze 2 lata są z karencją spłaty odsetek, czyli szpital ponosi tylko ciężar rat kapitałowych. Łączna kwota odsetek, którą szpital spłaci w ciągu tych 12 lat tj. ok 5 mln zł (jeżeli nie skrócimy terminów płatności). Pan Dyrektor uruchomił już 6 mln zł na spłatę zobowiązań krótkoterminowych. Wydatkowane jest już 8,2 mln zł. Pan Dyrektor zatwierdził harmonogram spłat i struktury zobowiązań. Równolegle wysyłane są też do wierzycieli propozycje ugód. W pierwszej kolejności dokonano spłaty podparte tzw. tytułem wykonawczym (by nie dochodziło do zajęć komorniczych). Niemniej jednak zdarzył się jeden przypadek zajęcia rachunku na pół dnia. Kończąc poprosił o ewentualne pytania w razie wątpliwości.

- Pan Rafał Supiński – zapytał czy będzie nas stać w przyszłości na spłatę tych rat (z bieżącej działalności szpitala). Następnie zapytał Pana Starostę o przetarg na udzielenie kredytu długoterminowego – czy przetarg został już rozstrzygnięty i na co mają być przeznaczone te środki.

- Pan Marek S. Karp – p. o. Dyrektora SP ZOZ w Mońkach – przypomniał, że koszt obsługi zadłużenia, którą szpital do tej pory ponosił to 1,2 mln zł. Ważne jest by działalność bieżąca bilansowała się, a na zyski przyjdzie czas. Na chwilę obecną (po 10 miesiącach) wynik finansowy szpitala zamyka się stratą 1,3 mln zł. W ubiegłym roku było 4,1 mln zł. Jest to możliwe dzięki pracownikom, zrozumieniu wierzycieli oraz podjętym przez radnych decyzjom.

- Pan Błażej Buńkowski – Starosta Moniecki – przekierował odpowiedź na pytanie do Pani Skarbnik. Przy okazji powiedział, że pierwszy przetarg nie został rozstrzygnięty. Natomiast odpowiedź na pytanie radnego zawarta jest w sprawozdaniu, które Pan Starosta przeczytał tj. kredyt zostanie przeznaczony na wydatki inwestycyjne i spłatę wcześniejszych zobowiązań. Przypomniał, iż inwestycje na terenie Powiatu nie mogą być robione z wydatków bieżących. Środki bieżące były kierowane na spłatę szpitala. Ponadto dofinansowujemy też zakup sprzętu

ortopedycznego. Złożone zostały wnioski do FDS (na prawie 30 mln zł). Kończąc pogratulował Panu Dyrektorowi za skuteczne zarządzanie szpitalem.

- Pan Rafał Supiński – przypomniał o dużej pożyczce szpitala i kredycie w wysokości ponad 2 mln zł. Radnemu są to niewyobrażalne środki z budżetu szpitala i powiatu monieckiego. Jak Pan Supiński przyjrzał się ratom spłaty kredytu to one rosą od 90 tys. zł do prawie 0,5 mln zł (za dziesięć lat). Powiedział, że inwestycje, które teraz zrobi się będą spłacane za 10 lat. Może okazać się, zatem iż przyszłe, rady, zarządy nie będą miały środków na inwestycje i będą musiały spłacać to, co teraz będziemy robić. Radnemu nie do końca wydaje się to jakby przemyślane. Poza tym wspomniał, że trwają prace dotyczące nowego programu operacyjnego, więc może warto byłoby skupić się na tym i przygotować jakieś projekty.

- Pan Błażej Buńkowski – Starosta Moniecki – podziękował za uwagi i sugestie. Niemniej jednak zdaniem Pana Starosty inne zarządy będą miały dużo łatwiej. Powiat ciągnie teraz w dół obowiązek spłaty netto szpitala. Zapewne radni chcieliby bardziej przeznaczyć te środki na inwestycje. Pan Starosta ma nadzieję, że pożyczka szpitala przyczyni się do poprawy sytuacji placówki (by bilansowała się ona w granicach zera). Wówczas Powiat będzie stać na realizację inwestycji. Podziękował za zwrócenie uwagi na program operacyjny. Przy okazji dodał, iż jest właśnie po rozmowie z Panem Marszałkiem nt. planowanych inwestycji. Ustalony został wspólnie plan działania w tej sprawie. Kończąc wyraził nadzieję, że nasze projekty przejdą i otrzymają dofinansowanie. Wszystkie działania Zarządu kierują się ku temu by pozyskane środki w Powiecie Monieckim były coraz większe oraz by kolejne zarządy mogły pracować spokojniej i miały bardziej zrównoważony budżet.

- Pan Rafał Supiński – powtórzył, że z otrzymanego harmonogramu spłat widać, że raty są rosnące. Wyraził nadzieję, by tak było jak mówi Pan Starosta. Niemniej jednak Radny stoi na stanowisku, że lepiej zrobić mniej i zachować środki na przyszłość, niż w taki sposób zadłużać Powiat. Stwierdził, że za 10 lat nie wiemy, co będzie, a mieszkańcy mogą nie doczekać się w przyszłości pewnych inwestycji.

- Pan Przewodniczący Rady – zauważył, że to trudny temat. Tak naprawdę nikt nie wie, jak po pandemii będzie wyglądało funkcjonowanie środków publicznych. Rola Zarządu, Pana Starosty musi być bardzo zrównoważona. Nie mamy pewności, nie wiemy czy np. za 4 lata będą środki na drogi. Jeżeli nie wykorzystamy ich teraz to możemy ich w ogóle nie wykorzystać. Trzeba tutaj rozważyć i przyszłościowego myślenia – czy teraz czy później.

- Pan Błażej Buńkowski – Starosta Moniecki – przypomniał, że w ubiegłym roku Powiat Moniecki nie zaciągnął kredytu. Udało się wówczas z rozsądnym podejściem zrealizować kilka inwestycji. Zaciągany kredyt w tym roku nie jest duży. Poza tym stwierdził, aby wykorzystać teraz sytuację, gdyż na chwilę obecną jest dużo niewiadomych. Kończąc swoją wypowiedź zgodził się z Panem Przewodniczącym.

- Pan Marek S. Karp – p. o. Dyrektora SP ZOZ w Mońkach – dodał, że raty spłaty pożyczki są ratami malejącymi, a karencja, która jest 2-letnia daje także możliwość samorządowi pokrywania ewentualnie w przyszłości mniejszej straty. Przeniesienie kosztów obsługi zadłużenia na lata następne powoduje to, że one nie wejdą w wynik finansowy szpitala, czyli go nie obciąża. To było też robione z myślą, że jakby samorząd miał pokrywać stratę, żeby miał 2 lata oddechu, żeby ta strata była jak możliwie najmniejsza plus działania bieżące.

- Pan Rafał Supiński – zauważył, że ważny w tym czasie jest rozsądek by nie skumulować płatności na ostatnie lata.

- Pan Zbigniew Dembowski – rozumie, że zawiesza się spłatę kapitału, a odsetki płaci szpital od pierwszego dnia.

- Pan Marek S. Karp – p. o. Dyrektora SP ZOZ w Mońkach – powiedział, że spłacany jest kapitał, a odsetki nie.

- Pan Zbigniew Dembowski – wie, że odsetki nie są takie małe.

- Pani Marta Łosiewicz – Skarbnik Powiatu – przypomniała Wysokiej Radzie, że jeszcze dziś Powiat spłaca kredyt z 2013 r., z 2014 r., z 2015 r., z 2016 r., z 2017 i 2018 r., więc kredyty rat nakładają się. Trzeba rozłożyć tak raty by wskaźniki spłaty długu w Wieloletniej Prognozie

Finansowej we wszystkich latach były spełnione. Z tego też wynika takie rozłożenie spłaty rat kredytu w poszczególnych latach.

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok.

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały. Następnie poprosił Komisję Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii ww. projektu uchwały.
- Pan Rafał Supiński – Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu dzisiejszym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.
Pytań nie zadawano.

Wobec powyższego Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie ww. uchwałę:

Wyniki głosowania:

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, OBECNI: 12, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (12)

Borowski Jan, Buńkowski Błażej, Dembowski Zbigniew, Jaworowski Dariusz, Kalinowska Jolanta, Kamiński Daniel, Kitlas Joanna, Klepadło Roman, Radomski Mirosław, Pac Barbara, Piekutowska Ewa, Supiński Rafał.

NIEOBECNI (5)

Czarniecki Stanisław, Kulikowska Joanna, Popowski Jarosław, Matyszewski Andrzej, Wysocka Irena.

Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok w załączeniu do protokołu.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr XXI/148/20 – stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. 7.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XV/106/19 Rady Powiatu w Mońkach z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu monieckiego na lata 2020-2031.

Pan Przewodniczący Rady poprosił Komisję Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii ww. projektu uchwały.

- Pan Rafał Supiński – Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu dzisiejszym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. W posiedzeniu Komisji wzięło udział 3 radnych.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.
Pytań nie zadawano.

Wobec powyższego Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie ww. uchwałę:

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, OBECNI: 13, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (13)

Borowski Jan, Buńkowski Błażej, Dembowski Zbigniew, Jaworowski Dariusz, Kalinowska Jolanta, Kamiński Daniel, Kitlas Joanna, Klepadło Roman, Kulikowska Joanna, Radomski Mirosław, Pac Barbara, Piekutowska Ewa, Supiński Rafał.

NIEOBECNI (4)

Czarniecki Stanisław, Popowski Jarosław, Matyszewski Andrzej, Wysocka Irena.

Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę Nr XV/106/19 Rady Powiatu w Mońkach z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu monieckiego na lata 2020-2031 w załączeniu do protokołu.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr XXI/149/20 – stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. 8.

Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia straty netto za rok obrotowy 2019 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mońkach.

Pan Przewodniczący Rady poprosił Komisję Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii ww. projektu uchwały.

- Pan Rafał Supiński – Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu dzisiejszym pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.
Pytań nie zadawano.

Wobec powyższego Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie ww. uchwałę:

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, OBECNI: 13, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (13)

Borowski Jan, Buńkowski Błażej, Dembowski Zbigniew, Jaworowski Dariusz, Kalinowska Jolanta, Kamiński Daniel, Kitlas Joanna, Klepadło Roman, Kulikowska Joanna, Radomski Mirosław, Pac Barbara, Piekutowska Ewa, Supiński Rafał.

NIEOBECNI (4)

Czarniecki Stanisław, Popowski Jarosław, Matyszewski Andrzej, Wysocka Irena.

Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący podjęcia uchwały w sprawie pokrycia straty netto za rok obrotowy 2019 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mońkach w załączeniu do protokołu.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr XXI/150/20 – stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

- Pan Marek S. Karp – p. o. Dyrektora SP ZOZ w Mońkach – podziękował Wysokiej Radzie.
- Pan Przewodniczący Rady – z kolei życzył sukcesów Panu Dyrektorowi.

Ad. 9.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Monieckim na lata 2020 – 2029.

- Pan Jaworowski – Przewodniczący Rady - poprosił Komisję Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego o przedstawienie opinii ww. projektu uchwały.
- Pan Roman Klepadło – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – poinformował, że Komisja obradowała w dniu dzisiejszym w składzie 4-osobowym i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
- Pan Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.
- Pan Rafał Supiński – przejrzał opracowaną strategię i stwierdził, iż Panią Kierownik czeka niełatwe zadanie. Następnie życzył Jej powodzenia.
- Pan Przewodniczący Rady – również złożył gratulacje i wyraził nadzieję, że współpraca będzie przebiegła w sposób wzorcowy.
- Pani Emilia – Niedziołko – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mońkach – powiedziała, że miło Jej jest poznać radnych. Podziękowała za gratulacje.

Ponieważ uwag do nie wnoszono, więc Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie ww. uchwałę:

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, OBECNI: 13, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (13)

Borowski Jan, Buńkowski Błażej, Dembowski Zbigniew, Jaworowski Dariusz, Kalinowska Jolanta, Kamiński Daniel, Kitlas Joanna, Klepadło Roman, Kulikowska Joanna, Radomski Mirosław, Pac Barbara, Piekutowska Ewa, Supiński Rafał.

NIEOBECNI (4)

Czarniecki Stanisław, Popowski Jarosław, Matyszewski Andrzej, Wysocka Irena.

Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Monieckim na lata 2020 – 2029 w załączeniu do protokołu.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr XXI/151/20 – stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. 10.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu Monieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021.

- Pan Jaworowski – Przewodniczący Rady - poprosił Komisję Infrastruktury i Rozwoju Powiatu o przedstawienie opinii ww. projektu uchwały.

- Pan Rafał Supiński – Wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – poinformował, że Komisja obradowała w dniu dzisiejszym jednogłośnie (4 głosami „za”) – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.
Pytań nie zadawano.

Następnie Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie ww. uchwałę:

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, OBECNI: 13, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (13)

Borowski Jan, Buńkowski Błażej, Dembowski Zbigniew, Jaworowski Dariusz, Kalinowska Jolanta, Kamiński Daniel, Kitlas Joanna, Klepadło Roman, Kulikowska Joanna, Radomski Mirosław, Pac Barbara, Piekutowska Ewa, Supiński Rafał.

NIEOBECNI (4)

Czarnecki Stanisław, Popowski Jarosław, Matyszewski Andrzej, Wysocka Irena.

Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu Monieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021 w załączeniu do protokołu.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr XXI/152/20 – stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. 11.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdu oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2021 r. na terenie Powiatu Monieckiego.

- Pan Jaworowski – Przewodniczący Rady - poprosił Komisję Infrastruktury i Rozwoju Powiatu o przedstawienie opinii ww. projektu uchwały.

- Pan Rafał Supiński – Wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – poinformował, że Komisja obradowała w dniu dzisiejszym jednogłośnie (4 głosami „za”) – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.
Pytań nie zadawano.

W dalszej kolejności Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie ww. uchwałę:

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, OBECNI: 13, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (13)

Borowski Jan, Buńkowski Błażej, Dembowski Zbigniew, Jaworowski Dariusz, Kalinowska Jolanta, Kamiński Daniel, Kitlas Joanna, Klepadło Roman, Kulikowska Joanna, Radomski Mirosław, Pac Barbara, Piekutowska Ewa, Supiński Rafał.

NIEOBECNI (4)

Czarniecki Stanisław, Popowski Jarosław, Matyszewski Andrzej, Wysocka Irena.

Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdu oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2021 r. na terenie Powiatu Monieckiego w załączeniu do protokołu.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr XXI/153/20 – stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. 12.

Wystąpienia zaproszonych gości.

Nie wystąpiły.

Ad. 13.

Sprawy różne, w tym wolne wnioski i oświadczenia radnych.

W tym punkcie Pan Rafał Supiński odnosząc się do ostatniej sesji Rady Powiatu powiedział, że coraz więcej osób zaczęło zwracać się w sprawie drogi S-16. W związku z tym poinformował, iż złożył interpelację do Pana Starosty (za pośrednictwem Pana Przewodniczącego) z prośbą o realizację spotkań. Następnie zapytał, jaka będzie w tej sprawie odpowiedź.

- Pan Błażej Buńkowski – Starosta Moniecki – powiedział, że do niego też docierają głosy dotyczące budowy S-16. Następnie podał jeden trafny przykład komentarza radnego Rady Miejskiej w Białymstoku na portalu społecznościowym – „od kiedy Starosta Moniecki decyduje o budowie dróg ekspresowych”. Tutaj można by to było odnieść do interpelacji radnego. Za organizowanie spotkań z mieszkańcami odpowiada inwestor, czyli Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad oraz biuro projektowe, które informacje mogłoby wyjaśnić. Przypomniał, o czym już mówił, że Starostwo Powiatowe w Mońkach, jako ostatnie otrzymało materiały dotyczące budowy drogi. Zaangażowane miały być w to gminy, które są najbliższymi mieszkańcami. Spotkanie z inwestorem, z biurem projektowym mogłoby rozwiązać wszystkie wątpliwości. Starostwo ma takie same dokumenty jak wszyscy mieszkańcy – są one podane w internecie. Ważne jest to, czy można zorganizować takie spotkanie (przeprowadzenie konsultacji w większej grupie) – z tym pytaniem zwróciliśmy się do inspektora sanitarnego.

Ponadto wystąpimy do organów decyzyjnych w ww. sprawie o zorganizowanie konsultacji. Zdaniem Starosty jest to zrzucanie odpowiedzialności na Niego. Starostwo oczywiście pomoże w organizacji takiego spotkania. Nie wiemy jednak jak to spotkanie, konsultacje zostaną przeprowadzone. W dalszej kolejności Pan Starosta wspomniał również o wariacie alternatywnym przebiegu tej drogi przez Gminę Knyszyn i Gminę Jasionówka. Z uzyskanych informacji od Dyrektora Buchowskiego dopiero pod koniec 2021 r. będą znane kwestie przebiegu tej drogi po korytarzu drogi krajowej. Poza tym powiedział, iż do Niego również docierają różne głosy nt. budowy drogi S-16.

- Pan Rafał Supiński – powiedział, że Pan Starosta odniósł się do Jego interpelacji tak do zwołania sesji nadzwyczajnej. Przypomniał, iż zarówno zwołanie sesji jak i interpelacja są wpisane do Statutu Powiatu Monieckiego i radny, jako narzędzie, może je stosować. Zadaniem samorządu lokalnego, również powiatowego jest informowanie mieszkańców. Dlatego też radny złożył interpelację. Spotkania mogą odbyć się w formie hybrydowej – np. 2 przedstawiciele Starostwa i 3 mieszkańców danej wsi mogłoby się spotkać i przekazać stosowane informacje. Przyznał rację, iż gmina jest podstawową komórką samorządu lokalnego. Przy okazji nadmienił, że choć starosta nie decyduje o drogach ekspresowych, ale wypowiada się na ten temat poprzez udział w różnych spotkaniach, w audycjach, w mediach. Zdaniem radnego jest jeszcze czas by wszystko przemyśleć i porozmawiać z mieszkańcami.

- Pan Marek S. Karp – p. o. Dyrektora SP ZOZ w Mońkach – sprostował swoją wcześniejszą wypowiedź, w której wkraść się chaos. Odpowiadając radnemu Dembowskiemu chyba wprowadził Go w błąd. Przyznał rację radnemu, że w pierwszych 24 miesiącach nie spłacamy należności głównej, a spłacamy odsetki na bieżąco. Następnie poinformował, że obecnie wszystkie zakresy usług są realizowane przez szpital. Nie było sytuacji, że szpital musiał ewakuować pacjentów, z uwagi na to, że w jakiejś komórce organizacyjnej były zakażone osoby. W chwili obecnej na terenie szpitala przebywa 10 pacjentów ZOL-u, którzy mają dodatni wynik. Pacjenci są leczeni w miarę naszych możliwości. Przypomniał, że zgodnie z decyzją Wojewody szpital ma obowiązek prowadzenia 2 łóżek covidowych. Ponadto poinformował, że od początku listopada br. 75 pracowników było dotkniętych covidem – bezpośrednio lub pośrednio: 52 osoby przebywały w izolacji, 23 osoby na kwarantannie. W tym momencie podziękował wszystkim pracownikom, którzy w tych trudnych chwilach wspomagali szpital po to by nie zamknąć jakiejkolwiek działalności. Jest to istotnie z punktu widzenia bezpieczeństwa mieszkańców. Szpital (na tym etapie rozwoju pandemii) nie będzie rozszerzał bazy łóżkowej covidowskiej. W dalszej kolejności przypomniał, iż radnych interesowała informacja nt. lekarzy z chirurgii. Lekarze, którzy chcieli odejść odeszli, a na ich miejsce udało się pozyskać koordynatora chirurgii – dr Byczkiewicza (lekarz kilkanaście lat temu pracował w szpitalu monieckim, był też zastępcą dyrektora ds. medycznych). Odbudowywana jest, zatem baza kadrowa chirurgiczna. Pan Dyrektor przyznał, iż jest to oczywiście proces żmudny, ale na chwilę obecną jest zabezpieczone udzielanie świadczeń. Pewne perturbacje były i na pewno będą, bo takie jest życie. Wspomniał także o rozwoju ortopedii w Mońkach. Kończąc powiedział, że w nowym roku, jeżeli Pan Przewodniczący zaprosi, przedstawi ten kierunek działania szpitala i jakie nowe procedury szpital jest w stanie zaproponować społeczeństwu.

- Pan Przewodniczący Rady – dopytał, czy braki po odejściu 2 lekarzy do prywatnego nzo zostały już uzupełnione.

- Pan Marek S. Karp – p. o. Dyrektora SP ZOZ w Mońkach – powiedział, że braki zostały uzupełnione w spisie ilościowym. Obecnie Pan Dyrektor walczy o to, aby był jak najmniejszy odpływ deklaracji - bo głównie o to chodzi. Poza tym Pan Dyrektor pozyskuje też inne osoby do innych jednostek organizacyjnych. Ma zamiar również dokonać przesunięć, by osoby korzystające z poz jak najmniej oczekiwały na tego typu porady. Kończąc powiedział, że stara się zminimalizować skutki, jeżeli chodzi o sytuację finansową, jak i sytuację kadrową placówki. Pan Dyrektor dąży do tego by potencjalny pacjent jak najszybciej dostał jak najlepszą pomoc i opiekę.

- Pan Zbigniew Dembowski – podziękował Panu Dyrektorowi za sprostowanie. Przypomniał, że chciałby otrzymywać informację z każdego posiedzenia Zarządu na bieżąco. Pozwoliłoby to śledzić na bieżąco pracę Zarządu, to co się dzieje w Powiecie.

- Pan Przewodniczący Rady – poprosił Panią Sekretarz by informacja po posiedzeniu Zarządu trafiała do wszystkich radnych.

- Pan Roman Klepadło – podziękował Panu Dyrektorowi za przedstawienie sytuacji szpitala. Radny wcześniej dopytywał się o sytuację szpitala, o sytuację kadrową, ale Pan Starosta poinformował, że podczas sesji będzie obecny Pan Dyrektor, który odpowie na wszelkie pytania. Następnie nawiązał do budowy drogi S-16. Stwierdził, że musimy być w tej sprawie zjednoczeni i dołożyć wszelkich starań, wysiłku by ta droga powstała, a osoby decyzyjne - by przedmiotowa inwestycja jak najmniej dotknęła mieszkańców. Kończąc wyraził nadzieję, że Generalna Dyrekcja będzie współpracować, by wykonując inwestycję, nasi mieszkańcy jak najmniej ucierpieli.

- Pan Rafał Supiński – zwracając się do Dyrektora SP ZOZ w Mońkach zapytał ile średnio pacjentów ma lekarz podstawowej opieki zdrowotnej i jak się to może przełożyć na sytuację szpitala. Poza tym zapytał o finansowanie za 1 pacjenta, jeżeli nie jest to tajemnica handlowa.

- Pan Marek S. Karp – p. o. Dyrektora SP ZOZ w Mońkach – stwierdził, iż nie jest to tajemnica handlowa, ale z „głowy” tego teraz nie powie, nie pamięta. Odnośnie ilości deklaracji powiedział, że liczba deklaracji na 1 lekarza jest różna i zależy od lokalizacji – są miejsca gdzie jest 1,5 tysiąca deklaracji i takie gdzie jest 2,5 tysiąca.

- Pan Błażej Buńkowski – Starosta Moniecki – podziękował Panu Piotrowi Gołembiewskiemu – Nadleśniczemu Nadleśnictwa Knyszyn, dzięki któremu udało się pozyskać partnera i dodatkowe środki w wysokości 100 tys. zł do budowy drogi. Przypomniał, o czym powiedział Pan Dyrektor SP ZOZ w Mońkach, a mianowicie o sytuacji szpitala i wielkości straty jednostki - z ponad 4 mln zł na 1,3 mln zł. To niesamowity przeskok i duża zasługa, rola w tym Pana Dyrektora. Jest to budujące i jest szansa, że do końca kadencji uda się poprawić sytuację zakładu i odzyskać pacjentów. Pan Starosta podziękował również za podjęte w tym trudnym czasie działania by pacjenci mogli korzystać ze świadczeń, przepisywać recepty.

- Pan Marek S. Karp – p. o. Dyrektora SP ZOZ w Mońkach – podziękował i powiedział, że robi to, do czego zobowiązał się.

- Pan Błażej Buńkowski – Starosta Moniecki – powiedział, że trwają jeszcze negocjacje. Niemniej jednak stwierdził, iż dobry fachowiec zasługuje by odpowiednio zarabiać. Pan Starosta rozumie i wie, że kierowanie taką placówką jest trudne.

- Pani Ewa Piekutowska – nawiązując do przetargu na zimowe utrzymanie dróg i wykazanych przy każdej gminie kilometrach i wyliczonych godzinach odśnieżania zapytała, w jaki sposób te godziny zostały wyliczone i czy to będzie miało realny wpływ na to jak będą odśnieżane drogi.

- Pan Marcin Bielski – Kierownik Wydziału Dróg w Starostwie Powiatowym w Mońkach – powiedział, że wyliczenia zostały wykonane na podstawie średniej ilości godzin z ostatnich lat, w których występowało odśnieżanie. Ilości godzin nie wiążą nas w żaden sposób, że np. dana gmina będzie miała mniej odśnieżania, czy mniej posypywania. Było to sporządzone do celów czysto ekonomicznych. Dzięki Zarządowi Powiatu Wydział Dróg pozyskał jeszcze posypywarkę do piasku i soli. Wobec powyższego zdolność operacyjna będzie jeszcze znacznie wyższa niż dotychczas. Ponadto Pan Kierownik dodał, że Powiat będzie dalej korzystał z wykonawcy zewnętrznego, który posiada 3 maszyny. Dodatkowe 2 maszyny powiatowe sprawią, iż w tym roku czas oczekiwania będzie krótszy. Wydział pracuje również nad systemem wcześniejszego powiadamiania o tym, że może wystąpić możliwość oblodzenia w danym rejonie. Pan Kierownik myśli, że dzięki nowym maszynom będziemy szybciej reagować.

Ad. 14.

Zamknięcie obrad.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady Powiatu w Mońkach po wyczerpaniu porządku obrad zamknął obrady XXI sesji VI kadencji Rady Powiatu w Mońkach.

Protokołowała:

Przewodniczący Rady

insp. A. J.

Dariusz Jaworowski

Nagranie rejestrujące obraz i dźwięk niniejszego protokołu jest dostępne na stronie Starostwa Powiatowego w Mońkach www.monki.pl - oraz w BIP-ie Starostwa Powiatowego w Mońkach (http://bip.st.monki.wrotapodlasia.pl/rada_pow/nagrania_obrad_rady_powiatu/).